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Kartläggning av kommunernas bidragsmöjligheter till utvecklingsgrupper i Sjuhärad 
 
 
Länsbygderådet Sjuhärad har av utvecklingsgrupperna fått i uppdrag att göra en kartläggning och 
jämförelse av kommunerna Bollebygd, Mark, Svenljunga, Tranemo, Borås, Ulricehamn, Herrljunga, 
Vårgårda och Alingsås med avseende på bidragsmöjligheterna till utvecklingsgrupperna i Sjuhärad. 
 
Nedan redovisas sammanställningen som Länsbygderådet Sjuhärad gjorde utifrån de inkomna svaren 
på frågorna. Frågorna besvarades till största delen av kommunernas näringslivssekreterare eller 
motsvarande. 
 
 
Vilka bidragsmöjligheter finns i kommunen för utvecklingsgrupperna? 
 
Herrljunga: Inga bidrag kan sökas hos kommunen. Kommunen hänvisar till Leader+ i form av 

Leadercheck för mobiliseringsprojekt. 
 
Mark: 200 000 finns avsatta i kommunens budget årligen. 
 
Svenljunga: Byalagen kan få medel för att utföra projekt som tagits upp i deras utvecklingsplaner av 

kommunen. Byalag med mindre är 500 invånare får 3000:- och byalag med mer än 500 
invånare får 5000:-. Ett krav är att byalagen har skrivit en utvecklingsplan och att de 
deltar på de byalagsträffar som kommunen anordnar. Medlen betalas ut av 
Kommunledningsförvaltningen. 250:- per år och organisation kan sökas för aktiviteter 
på sportlovet av Kultur och Fritid. 

 
Ulricehamn: Administrationsbidrag, projektstöd, Leader+  
 
Vårgårda: Det finns inget speciellt bidrag inrättat, men byalag/utvecklingsgrupper kan söka som 

vilken förening som helst (sökes årligen senast 31 mars). För ungdomsverksamhet 
finns tex. lokalt aktivitetsstöd frö verksamhet 7-20 år samt för mindre investeringar och 
projekt. 

 
Borås: Generella bidrag är det ont om och tillfälliga bidrag är en politisk fråga från fall till fall. 

Möjligheter finns, men varierar över åren efter politisk bedömning. 
 
Alingsås: Vänortsbidrag (till grupper eller organisationer), investeringsbidrag (för föreningar), 

riktat bidrag (till lokalhållande föreningar). Inga riktade bidrag för utvecklingsgrupper. 
 
Bollebygd: Det finns inga generella bidrag för utvecklingsgrupper i Bollebygds kommun. Önskar 

man söka kommunala pengar får man göra en framställan till kommunstyrelsen. 
 
Tranemo: Byalag, samhällsföreningar, kulturföreningar (hembygd och studier) och  

utvecklingsgrupper som upprättar en utvecklingsplan erhåller 3000kr/förening/år 
 
 



Finns möjligheten att få bidrag till administration? 
 
Mark: 2000kr/ år. 
 
Svenljunga: Nej, inte av kommunen. 
 
Ulricehamn: Varje Byalag med av kommunen godkänd utvecklingsplan och som har verksamhet får 

2000 kr i administrationsbidrag per år. 
 
Vårgårda: Nej 
 
Borås: Upp till kommundelarna. 
 
 
Finns möjligheten att få kommunal medfinansiering för olika projekt? 
 
De flesta kommunerna hänvisar till Leader+ eller att det är beroende på projektets art. Ansökan görs 
direkt hos kommunen. För de olika kontakter på kommunerna se nedan. 
 
 
Hur ansöker man om bidragen? 
 
Mark: Brev till kommunstyrelsen och redogörelse för hela projektets finansiering, varav det 

kommunala bidraget kan vara en del. 
 
Svenljunga: Hos kommunledningsförvaltningen eller Kultur- och fritidsförvaltningen. 
 
Ulricehamn: Ansökan sker via kommunstyrelsen. 
 
Vårgårda: Ta kontakt med Kultur&fritidskontoret. 
 
Borås: Man vänder sig till de olika nämnderna, t ex kommunstyrelsen, kulturnämnden, 

kommundelsnämnderna eller fritids- och turistnämnden. 
 
Alingsås: På fastställda blanketter till Kultur & Fritid. 
 
Bollebygd: Önskar man söka kommunala pengar får man göra en framställan till kommunstyrelsen. 
 
Tranemo: Vill du har mer ingående information så vänd dig gärna till bildningsnämnden, Ulf 

Järphag, tel. 0325-79302. 
 
 
Hur ofta kan grupperna få bidrag? 
 
Mark: Löpande under året, inga fasta ansökningstider. 
 
Svenljunga: 1 gång per år. 
 
Ulricehamn: Bidrag kan teoretiskt fås varje år. 
 
Borås: 2 gånger per år (Lokalförsörjningskontoret), i övrigt när som helst och då är chansen 

större om man har god framförhållning så att det kan finnas med i budgetarbetet inför 
kommande år. 

 
Alingsås: Efter ansökan. Riktad bidrag: 1 juni. Investeringsbidrag: 1 februari. Vänortsbidrag 1 juni. 



Till vad kan grupperna få bidrag? 
 
Mark: Till det de själva tycker är viktigt. Enda begränsningen är projekttid 3 år. Sedan blir det 

drift - inget bidrag till drift.. 
 
Ulricehamn: Stöd till för byalaget angelägna projekt. 
 
Borås: T ex löpande årliga aktiviteter, engångsprojekt och tidsbegränsade projekt. 
 
 
Hur mycket bidrag kan grupperna få? 
 
Mark: Inga uttalade begränsningar, men om stora belopp, läggs de över tre år. 
 
Ulricehamn: 2000 kr/år för administration, 15 000 kr till alla byalag, dvs någon tusenlapp till 

projektstöd. 
 
Borås: Varierar, beroende på åtgärd, finns exempel på mellan 500 kr och 68 000 kr. 
 
Tranemo: 3000 kr/år för föreningar som upprättar en utvecklingsplan. 
 
 
Finns det andra sätt för grupperna att få finansiering? 
 
Mark: Det får grupperna själva svara på, ingen fråga för kommunen. 
 
Svenljunga: Ja, det kan finnas via allehanda andra myndigheter och organisationer. Några exempel 

är LEADER +, VGR, Kommunalförbunden/Tillväxtprogrammen, Glesbygdsverket, RAÄ, 
LBU-stöd, NUTEK, ALMI, Jordbruksverket, Naturvårdverket, Sparbankens stiftelse, 
stipendier, EU-bidrag etc. 

 
Ulricehamn:  Det naturliga sättet är att försöka få utveckling via Leader+ eftersom de pengar 

kommunen levererar till Leader förut i huvudsak gick till byalagen  
 
Borås: T ex Leader+ där kommunen är delfinansiär, eller t ex jobb utfört av kommunens 

personal, lån av kommunala lokaler eller annan typ av samarbete. 
 
 För att få bidrag från lokalförsörjningsnämnden krävs att man startar en ideell förening. 

Huvudsysslan skall vara ungdomsaktiviteter. Med ungdom menar Borås stad ålder 4-20 
år. Regelbundna återkommande aktiviteter redovisas två ggr/år s.k. aktivitetsbidrag. 

 
 T ex så kan beslut om "sponsring" göras när man inte kan ge "bidrag". 
 
Tranemo: De bidragen som finns för föreningar med ungdomsverksamhet (ej sportföreningar och 

dylikt) är: 
- verksamhetsbidrag (baserat på antal aktiviteter) 
- lokalbidrag (betalas ut efter ansökan) 
- driftbidrag (för drift och underhåll av föreningsägd anläggning) 
- ledarutbildningsbidrag (ges för kostnader i samband med relevanta fort-/utbildningar) 
 
Ideella, allmännyttiga föreningar har dessutom möjlighet att få lotteritillstånd för att 
stärka sin ekonomi. 



 
Alingsås: Riktad Bidrag: 
 Bidraget avser att stödja lokalhållande föreningar såsom föreningar med bygdegård, 

elljusspår, skyttebana, bryggor mm. Bidraget avser också att stödja föreningar som 
bedriver verksamhet av allmänkulturellt intresse och som inte omfattas av bidragen till 
ungdomsföreningar. 

 
 Investeringsbidrag: 

Bidraget avser att stödja föreningarnas behov av att uppföra nya anläggningar samt 
även till större reparationer. Villkor: Anläggningen skall vara belägen i Alingsås 
kommun. Föreningen skall ha stabilitet och bedriva regelbunden verksamhet. Vid 
ansökningstillfället skall samtliga kostnader redovisas och grunda sig på offerter el. dyl. 
Ritningar eller skisser skall också komplettera ansökan. När eget arbete utförs ideellt, 
skall detta anges. Föreningen skall motivera varför investeringen är viktig för 
föreningens verksamhet 
 
Vänortsbidrag: 
Bidraget utgår till grupper eller till organisationer, som önskar ta emot grupper från 
vänorterna eller resa till vänorterna. Förening, som söker för första gången inom en 
femårsperiod, prioriteras före förening, som redan erhållit bidrag. 
 

 
 
Vilka kriterier gäller för att få tillgång till olika bidrag eller finansieringsmöjligheter?  
 
Mark: Vara registrerad förening, dvs egen juridisk person med eget konto. I övrigt mycket fritt. 
 
Svenljunga: Varierar. 
 
Ulricehamn: Kriterierna är att de bildat byalag som paraply för orten samt att de verkar enligt enkla 

regler fastställda av kommunstyrelsen. 
 
Borås: Olika 
 

 
 
 


